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egentlig skulle gøre rent økonomisk. Hvor langt 
er man kommet i de overvejelser? 

Det her er altså sjusk og hastværk, og jeg ved 
ikke hvad. Der må langt, langt, langt mere kon- 
krete ting på bordet. Som sædvanlig, når vi dis- 
kuterer udlændingelov, er det noget, der fore- 
går over hals og hoved, og hvor indenrigsmini- 
steren bliver presset i allerhøjeste grad til at 
komme med en eller anden sjusket hastværks- 
løsning. Men det er ikke acceptabelt, og Dansk 
Folkeparti forlanger, at vi får nogle konkrete 
svar i dag. 

Tom Behnke (FRI): 
Det er ligeledes min opfattelse, at vi mangler 
nogle svar på, hvad løsningerne er. Jeg sad 
f.eks. og lyttede meget til statsministerens tale, 
og man kan sige, at der var faktisk ikke ét ene- 
ste ord, jeg var uenig med statsministeren i, det 
var en tale, jeg lige så godt selv kunne have 
holdt. Men det var kun, fordi det bare var ge- 
nerelle betragtninger, generelle vendinger. 

Men hvad gør vi så? Det er meget fint at have 
nogle målsætninger osv., men hvordan når vi 
de mål? Fru Dorte Bennedsen siger ganske rig- 
tigt -  det er jo faktuelt korrekt -  at ganske man- 
ge udlændinge har svært ved at få praktikplad- 
ser og har svært ved at få arbejde. Men man bør 
så også stille sig selv spørgsmålet: Hvorfor har 
de svært ved det? Hvorfor? Et langt stykke ad 
vejen er det jo, fordi den danske befolkning ge- 
nerelt har et indtryk af, at udlændinge generelt 
laver kriminalitet. Så kan man diskutere, om det 
er rimeligt, eller det ikke er rimeligt, men sådan 
er den menneskelige psyke indrettet: Når vi ser, 
der er grupper, der laver ballade, bliver det 
bagefter svært at vide sig sikker på, om dem, 
man nu ansætter i sin virksomhed, er nogle af 
ballademagerne eller ej. 

Så kan man prøve at løse problemet ved at 
dysse det ned og sige, at det ikke er så slemt, 
men det vil befolkningen jo ikke tro på. Den an- 
den løsning var, at man, som statsministeren 
sagde, var mere konsekvent og lod det få 
konsekvenser for disse mennesker. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Angående handlingsplanen, som fru Pia Kjærs- 
gaard havde med op på talerstolen: Jeg har ikke 
det eksakte beløb, for den lå jo først på mit bord 
i går, så jeg har ikke eksakt, hvad det koster. 
Men jeg vil sige det på den måde: Det koster 
selvfølgelig noget, og det er en pris, vi er villige 

til at betale, fordi vi skal gribe problemerne, 
have fat i problemerne, inden de vokser sig sto- 
re. Vi skal ikke stikke hændeme i lommen og 
ikke foretage os noget, det er væsentlig meget 
dyrere. 

Så til hr. Tom Behnke, som var enig i, at der 
generelt ikke var problemer, men så sagde, at 
problemet er, at den danske befolkning generelt 
mener, at udlændinge generelt er kriminelle. 
Nu skal jeg ikke tage stilling til det -  i hvert fald 
i de kredse, hvor jeg færdes, er det nok ikke det 
generelle indtryk -  men hvis hr. Tom Behnke 
har ret i det, har vi jo en opgave. Er hr. Tom 
Behnke enig med mig i, at den helt, helt over- 
vejende del af udlændingene er der ikke nogen 
problemer med? Og skal vi så acceptere, at bl.a. 
Dansk Folkeparti prøver at tegne det billede, at 
udlændingene generelt er problematiske, gene- 
relt er kriminelle, og at udlændingene overho- 
vedet slet ikke burde være i Danmark? Så har 
hr. Tom Behnke og jeg og alle andre mennesker 
i denne sag og også uden for den en meget stor 
opgave med at gå ud og prøve at forklare, at 
det her er ganske enkelt ikke sandt. Hvis vi tier, 
eller hvis vi er halvlunkne, tegner der sig nem- 
lig det billede, at fru Pia Kjærsgaard har ret. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Fru Dorte Bennedsen var i forbindelse med sine 
korte bemærkninger igen inde på, at det billede, 
Dansk Folkeparti og medieme tegner af de et- 
niske minoriteter, er præget af de få, som laver 
kriminalitet, og at det ikke er virkelighedens 
verden. Det er jeg fuldstændig enig med fru 
Dorte Bennedsen i, og så er der også grund til 
at spørge Socialdemokratiet og fru Dorte 
Bennedsen, om det ikke virker helt overreage- 
ret, når regeringen i går i forbindelse med præ- 
sentationen af rapporten om de utilpassede 
unge -  som i øvrigt indeholder mange udmær- 
kede initiativer efter Kristeligt Folkepartis op- 
fattelse -  alligevel tropper op med hele otte 
ministre, hvoraf tre dog kun deltog i præsenta- 
tionen. 

Otte ministre tropper op for at præsentere en 
handlingsplan vedrørende de kriminelle etniske 
unge, og derfor må fru Dorte Bennedsen svare 
på mit spørgsmål: Bidrager regeringen så i vir- 
keligheden ikke selv til det mediebillede, som 
fru Dorte Bennedsen kritiserede, og som ganske 
rigtigt er fortegnet, når det siger, at de etniske 
minoriteter stort set er kriminelle? Det er det 
ene. 


